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13.3.3. Дотримуватись норм діючого законодав-
ства щодо діяльності первинних організацій УК-
РПРОФАВІА на ПІДПРИЄМСТВАХ при змінах 
в їх підпорядкуванні та в результаті реформуван-
ня органів виконавчої влади.

13.4. ОРГАН ВИКОНАВЧОЇ ВЛАДИ, СТОРО-
НА РОБОТОДАВЦІВ та ДК «УКРОБОРОНП-
РОМ», в межах своїх повноважень, рекоменду-
ють керівникам відповідних ПІДПРИЄМСТВ: 

13.4.1. Відповідно до законодавства України 
надавати, за рахунок коштів ПІДПРИЄМСТВ при 
фінансовій можливості та на умовах колективно-
го договору, безповоротну фінансову допомогу 
на статутну діяльність профспілкових комітетів 
УКРПРОФАВІА.

13.4.2. Сприяти виборним органам УКРПРО-
ФАВІА в оформленні інформаційних стендів про 
роботу УКРПРОФАВІА.

13.5. Працівники ПІДПРИЄМСТВ, що вхо-
дять до складу виборних органів (усіх рівнів) 
УКРПРОФАВІА (у т.ч. ревізійних комісій) та ко-
місій по трудових спорах ПІДПРИЄМСТВ і не 
звільнені від основної роботи, не можуть бути 
піддані дисциплінарному стягненню, переведені 
без їхньої згоди на іншу роботу або звільнені за 
ініціативою роботодавця, без попередньої згоди 
відповідних виборних органів УКРПРОФАВІА.

Вони також не можуть бути звільнені протягом 
одного року після закінчення виборних повнова-
жень, без згоди УКРПРОФАВІА, крім випадків, 
передбачених Ст.41 Закону України «Про профе-
сійні спілки, їх права та гарантії діяльності». 

13.6. УКРПРОФАВІА представляє та захищає 
інтереси своїх членів, а також забезпечує їх пере-
важне право на:

- отримання безоплатних юридичних консуль-
тацій з питань умов та оплати праці, охорони пра-
ці, пенсійного забезпечення, соціального страху-
вання тощо;

- отримання матеріальної допомоги за рахунок 
коштів профспілкового бюджету;

- публікацію точки зору члена УКРПРОФАВІА 
з питань трудового життя у газеті «Авіабудівник 
України».

14. ОРГАНІЗАЦІЯ ВИКОНАННЯ УГОДИ 
ТА КОНТРОЛЮ ЗА ЇЇ РЕАЛІЗАЦІЄЮ

14.1. Укладення колективних договорів на ПІД-

ПРИЄМСТВАХ.
14.1.1. На ПІДПРИЄМСТВАХ укладаються 

нові колективні договори або вносяться необхід-
ні зміни та доповнення до діючих з дотриманням 
норм і гарантій, передбачених законодавством, 
Генеральною угодою та цією УГОДОЮ.

СТОРОНИ УГОДИ завчасно інформуються про 
дати проведення зборів (конференції) трудових 
колективів по укладенню колективного догово-
ру (внесенню змін та доповнень до них) на ПІД-
ПРИЄМСТВАХ.

14.1.2. СТОРОНИ сприяють ПІДПРИЄМ-
СТВАМ у проведенні колективних переговорів, 
своєчасному укладенні колективних договорів 
або внесенні до них змін і доповнень. Представ-
ники СТОРІН можуть за запрошенням сторін 
колективного договору, брати участь, як посе-
редники або експерти, у веденні переговорів та 
укладанні колективних договорів на ПІДПРИ-
ЄМСТВАХ.

14.1.3. Якщо, незважаючи на ініціативу пер-
винної організації УКРПРОФАВІА, колективний 
договір на ПІДПРИЄМСТВІ не укладений або не 
внесені необхідні, за змістом УГОДИ, зміни та 
доповнення до чинного колективного договору, 
СТОРОНИ приймають послідовні заходи:

- надсилають на ПІДПРИЄМСТВО письмові 
рекомендації;

- направляють на ПІДПРИЄМСТВО своїх пред-
ставників.

14.1.4. У випадках неможливості завершення 
колективних переговорів в узгоджені терміни, 
ухиляння роботодавців від переговорів та їх за-
тягування, первинні організації УКРПРОФАВІА 
надають СТОРОНАМ УГОДИ пропозиції щодо 
залучення до переговорів представників СТОРІН.

14.2. СТОРОНИ домовилися:
14.2.1. Контроль за виконанням УГОДИ здій-

снювати тристоронньою комісією СТОРІН.
14.2.2. Самостійно впроваджувати механізм 

здійснення контролю за виконанням положень і 
норм УГОДИ.

14.2.3. Хід виконання УГОДИ розглядати двічі 
на рік на спільних засіданнях СТОРІН УГОДИ.

14.2.4. При виявленні порушень виконання 
УГОДИ зацікавлена СТОРОНА направляє іншій 
СТОРОНІ відповідне подання або лист у письмо-
вій формі.

14.2.5. Після одержання письмового подання/
листа проводити (у місячний строк) взаємні кон-
сультації із прийняттям рішення на спільному за-
сіданні представників СТОРІН.

14.2.6. У разі не введення норм та положень 
УГОДИ, не укладення колективних договорів, 
тривалою затримкою виплати заробітної плати 
тощо, за згодою СТОРІН, направляти на ПІД-
ПРИЄМСТВА спільні комісії з метою оцінки си-
туації на місцях і надання необхідної допомоги.

14.2.7. Роз’яснення щодо застосування УГОДИ 
на ПІДПРИЄМСТВАХ не можуть суперечити за-
конодавству й положенням УГОДИ та надають-
ся СТОРОНАМИ спільно, за підписом керівни-
ків, або, за їхньою згодою, на рівні відповідних 
структурних підрозділів.

14.2.8. ПІДПРИЄМСТВА (роботодавці і проф-
спілкові комітети УКРПРОФАВІА) двічі на рік 
звітують у своїх трудових колективах про вико-
нання зобов’язань УГОДИ і колективних догово-
рів. Також двічі на рік (у січні та липні) ПІДПРИ-
ЄМСТВА надають ОРГАНАМ ВИКОНАВЧОЇ 
ВЛАДИ, ДК «УКРОБОРОНПРОМ» та Централь-
ному Комітету УКРПРОФАВІА звіти  про стан 
виконання УГОДИ.

14.3 Контроль за виконанням УГОДИ здійсню-
ють також трудові колективи, які можуть зверну-
тися по суті питання безпосередньо до СТОРІН 
УГОДИ.

14.4. СТОРОНИ, які уклали УГОДУ, несуть від-
повідальність за не виконання прийнятих ними 
зобов’язань згідно з законодавством.

15. ЗАКЛЮЧНІ ПОЛОЖЕННЯ

15.1. СТОРОНИ домовилися:
15.1.1. Разом роз’яснювати окремі положення 

УГОДИ.
15.1.2. Надавати можливість іншим профспіл-

кам та об’єднанням організацій роботодавців, які 
не брали участі у переговорах, приєднуватися до 
УГОДИ протягом усього терміну її дії за умови, 
якщо вони візьмуть на себе зобов’язання щодо її 
виконання відповідно до порядку, який визнано 
кожною СТОРОНОЮ.

15.1.3. Зміни і доповнення до УГОДИ вносити 
після попередніх переговорів за взаємною зго-
дою.

Текст Галузевої Угоди друкується без додатків. Повний текст ГУ ди-
віться на сайті Профспілки або запитуйте у профкомах підприємств.

Зміст додатків:
1. Мінімальні тарифні ставки робітників підприємств і організацій авіаційної 
промисловості України
2. Мінімальні коефіцієнти міжкваліфікаційних (міжпосадових) співвідношень 
місячних посадових окладів керівників, професіоналів і фахівців підпри-
ємств авіаційної промисловості України до посадового окладу техніка
3. Мінімальні коефіцієнти міжпосадових співвідношень місячних посадових 
окладів керівників, професіоналів і фахівців науково-дослідних, конструк-
торських, технологічних, проектних та інших наукових установ і організацій 
авіаційної промисловості України до посадового окладу техніка
4. Мінімальні коефіцієнти міжпосадових співвідношень місячних посадових 
окладів керівників, професіоналів і фахівців льотно-випробувальних, льот-
но-транспортних та льотно-доводочних підрозділів підприємств авіаційної 
промисловості до посадового окладу техніка
5. Мінімальні коефіцієнти співвідношень місячних посадових окладів пра-
цівників загальних (наскрізних) професій підприємств і організацій авіацій-
ної промисловості України до тарифної ставки робітника першого розряду 
четвертої сітки
6. Мінімальні коефіцієнти співвідношень місячних тарифних ставок (окла-
дів) робітників, зайнятих на вантажно-розвантажувальних роботах на під-
приємствах і в організаціях авіаційної промисловості України, до тарифної 
ставки робітника першого розряду четвертої сітки
7. Перелік і розміри доплат і надбавок та їх мінімальні розміри, які встанов-
люються працівникам підприємств і організацій авіаційної промисловості 
України
8. Орієнтовний перелік професій і посад працівників підприємств і організа-
цій авіаційної промисловості України з ненормованим робочим днем
9. Примірне положення про умови виплати винагороди (відсоткової надбав-
ки) за вислугу років працівникам авіаційної промисловості України
10. Довідково: Коефіцієнти співвідношень до мінімальної заробітної плати 
робітників автомобільного транспорту
11. Довідково: Визначення основних термінів, які використовуються у Галу-
зевій Угоді на 2016-2018 роки.



ПЛАН ЗАХОДІВ
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№ п/п Зміст рішення, зауваження, 
пропозиції тощо

Зміст заходу по реалізації Виконавці Термін

ОСНОВНІ НАПРЯМИ ДІЯЛЬНОСТІ ПАУ НА 2016-2020рр.
1. Організаційне зміцнення ПАУ, посилення представницьких функцій

1.1 Забезпечувати безумовне виконання 
статутних вимог і прийнятих власних рішень, 

зміцнювати виконавську дисципліну

Щороку підводити підсумки виконання прийнятих рішень та вносити на 
розгляд  на засідання ЦК ПАУ. Заохочувати кращих.

Голови постійних 
комісій ЦК ПАУ, 
голови ПО ПАУ, 

Поляков Д.М.

щороку  у 
березні

1.2 Формувати кадровий резерв на всіх 
рівнях виборних органів, в першу чергу – з 

представників молоді

Залучати молодь до профспілкової діяльності на підприємствах галузі. 
Включати до складу кадрового резерву найбільш кваліфікованих 

молодих активістів ПАУ

голови ПО ПАУ Постійно

1.3 Налагодити в ПАУ та її організаційних ланках 
систему безперервного профспілкового 

навчання на всіх рівнях, звернути особливу 
увагу на «кущове» навчання базових ПО ПАУ

1. Розробити графік проведення навчальних семінарів в ПО ПАУ. 
Профкомам ПО ПАУ затвердити плани-графіки навчання профактиву у 

своїх організаціях.
2. Вивчити можливість  проведення виїзних семінарів для голів ПО ПАУ 

по обміну досвідом роботи між профспілковими комітетами.
3. Розробити і затвердити «Перспективний План навчання 

профспілкових кадрів і активу на період 2017-2020р.р.»
4. Головам ПО ПАУ активно долучатись до навчання, яке організовує 

ЦК ПАУ.

Пашинська О.В.
Голови ПО ПАУ

Пашинська

ІІ кв. 2016р.

2016рік

грудень 2016

постійно

1.4 Започаткувати введення виборних посад 
представників ПАУ у малочисельних 

організаціях – замість профкомів

1. Провести аналіз діяльності малочисельних ПО ПАУ та, при 
необхідності, внести на розгляд на засідання ЦК ПАУ для прийняття 

відповідного рішення
2. Внести зміни до структури ПАУ з наступним затвердженням на 

засіданні ЦК ПАУ.

Поляков жовтень 2016р

1.5 Завершити упорядкування облікової 
документації щодо профспілкового членства

1. Згідно з п. 2.4 Статуту ПАУ   ЦК ПАУ розробити та затвердити 
профспілковий квиток члена Профспілки.

2. З’ясувати необхідну кількість членських профспілкових квитків (під 
егідою ФПУ) для ПО ПАУ.

3. Виготовити членські профспілкові квитки та, з урахуванням потреби, 
забезпечити ними ПО ПАУ.

1. Жугаєвич Я.В.,
Голова Статутної 

комісії ПАУ,
Поляков Д.М.

2. Поляков Д.М.
3. Поляков Д.М.

2 півріччя 
2016р.

1.6 Перейти на 100%-й електронний 
документообіг між ЦК Профспілки та її 

організаційними ланками, використання 
документів в паперовому вигляді обмежити, в 

основному, протокольним господарством

1. Вивчити необхідність в електронній техніці для потреб ПО ПАУ.

2. Сприяти в забезпеченні електронною технікою ПО ПАУ.

голови ПО ПАУ,
 Радзиховська О.В.

Жугаєвич Я.В.

1 півріччя 
2016р.

2 півріччя 
2016р.

1.7 Розширювати практику обміну досвідом 
профспілкової роботи всередині Профспілки 

та активно використовувати досвід інших 
профспілок України та зарубіжних країн

Вивчити можливість та розробити, після погодженням з ПО ПАУ, графік 
проведення виїзних семінарів для голів ПО ПАУ по обміну досвідом 

між профкомами, в т.ч. і профкомами інших профспілок. В роботі 
використовувати досвід зарубіжних країн.

Пашинська О.В.,
Поляков Д.М.,

голови ПО ПАУ

2016 рік

1.8 Зміцнювати фінансовий потенціал, фінансову 
дисципліну та звітність у виконанні статутних 

норм щодо сплати членських внесків. 
Забезпечувати прозорість, ефективне та 
цільове використання майна та коштів в 

інтересах членів Профспілки

1. Зміст заходу по реалізації рішення прямої дії.

2. Підвищити роль КРК ПАУ.

Голови ПО ПАУ

Гончаров Ю.М.,
Алмагестова Г.Д

Постійно

Постійно

1.9 Забезпечувати своєчасний та повний 
збір членських профспілкових внесків, не 

допускати заборгованостей роботодавців по 
перерахуваннях зібраних внесків в профкоми

1. В плані роботи КРК передбачити перевірки ПО ПАУ, в яких є 
заборгованості по відрахуванню профспілкових внесків до ЦК ПАУ.  

2.Заслуховувати на Президіях ЦК ПАУ голів ПО ПАУ, в яких є 
заборгованості по відрахуваннях членських профспілкових внесків.

3. Заступникам Голови Профспілки авіабудівників України в 
Київській,Запорізькій, та Харківській областях забезпечувати повноту 

відрахувань від членських профспілкових внесків до ЦК ПАУ в ПО ПАУ 
своїх регіонів.

КРК,
Алмагестова Г.Д.;

КРК,
Алмагестова Г.Д.

Кельїн О.Д.,
Труш М.І.,
Тиндік В.Т.

Щоквартально 
(за графіком)

постійно
Щоквартально 
(за графіком)

постійно

«ЗАТВЕРДЖЕНО»
постановою ЦК ПАУ
від 25.05.2016р. №3-1

Надано для публікації відділом 
організаційної роботи 
ВА ЦК ПАУ
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ОСНОВНІ НАПРЯМИ ДІЯЛЬНОСТІ ПАУ НА 2016-2020рр.

1. Організаційне зміцнення ПАУ, посилення представницьких функцій

1.10 Дотримуватись раціонального 
використання коштів профспілкового 
бюджету, з урахуванням відповідних 
рекомендацій ЦК Профспілки щодо 

напрямів фінансування

Зміст заходу по реалізації рішення прямої дії. Голови ПО ПАУ,
Постійна 

комісія ЦК ПАУ 
з фінансових 

питань

постійно

1.11 Посилити контрольні функції Профспілки 
щодо використання коштів профбюджету, 

зокрема через активізацію роботи 
Контрольно-ревізійної комісії Профспілки 

та ревізійних комісій первинних організацій

Передбачити щорічне навчання голів та членів КРК ПАУ і РК ПО 
ПАУ з отриманням відповідних сертифікатів.

Алмагестова Г.Д.,
Голови ПО ПАУ

щорічно

1.12 Добиватись включення в колективні 
договори підприємств підвищених, 

порівняно із законодавством, розмірів 
відрахувань коштів роботодавця на 
культурно-масову, фізкультурну і 

оздоровчу роботу

Профспілковим комітетам узгоджувати з роботодавцями 
підвищений розмір коштів на культурно-масову і спортивно-
оздоровчу роботу під час колективно-договірних перемовин.

Голови ПО ПАУ
Ліщинський С.М.

Плахова К.М

При прийнятті 
Колективних

договорів

1.13 Організовувати фінансування 
загальногалузевих профспілкових заходів 

(в т.ч. спортивних, культурно-масових 
та ін.) за рахунок цільових коштів, які 

відраховують роботодавці

Запровадити та здійснювати контроль за надходженням та 
використанням коштів роботодавців на культуру, фізкультуру та 

оздоровлення.

Голови ПО ПАУ постійно

1.14 Забезпечувати ефективне використання 
коштів міжнародних проектів на здійснення 

статутної діяльності, в першу чергу – на 
навчання

Головам ПО ПАУ забезпечувати кадровий потенціал для 
проведення навчання, посилення виконання норм статутної 

діяльності

Алмагестова,
Пашинська

Постійно

1.15 Приймати активну участь в роботі різних 
інститутів громадського суспільства, 
ініціювати широке представництво 

Профспілки в громадських радах при 
органах державної влади та управління

При можливості, включати профактивістів ПО ПАУ до складів 
громадських рад при органах державної влади та управління, 

розширюючи представництво Профспілки у суспільстві

Жугаєвич Я.В.,
голови ПО ПАУ

постійно

2. Сприяння стабільній роботі та розвитку галузі

2.1 В умовах відсутності єдиного державного 
органу координації та управління галуззю 
розвивати і зміцнювати тісні партнерські 

стосунки з Об’єднанням організацій 
роботодавців авіаційної промисловості 

України та Асоціацією підприємств 
авіаційної промисловості  «Укравіапром»

Сприяти створенню умов для розвитку і зміцненню тісних 
партнерських стосунків з Об’єднанням організацій роботодавців 

авіаційної промисловості України та Асоціацією підприємств 
авіаційної промисловості  «Укравіапром»для створення державного 

органу координації

Жугаєвич Я.В.,
за участю Салюти 

В.Г., Шмарова 
В.М.

постійно

2.2 Добиватись затвердження довгострокової 
Державної комплексної цільової програми 

розвитку авіаційної промисловості 
України та виділення коштів на виконання 

передбачених у ній заходів

1. Добиватись якнайскорішого затвердження Урядом нової 
довгострокової Програми розвитку галузі, передбачивши в ній 

значне збільшення серійного випуску літаків
2. Залучити фахівців ДП «Антонов» до участі у розробці проекту 

Програми.
3. Звернутись до керівництва ДП «Антонов» з пропозицією на базі 
їх підприємства провести нараду за участю соціальних партнерів 

Профспілки.

1,2.Жугаєвич Я.В.,
Сметаніна О.Ф.

(за участю 
ООР АПУ та 

ін. соціальних 
партнерів)

3. Жугаєвич Я.В.,
Гуска В.П.

2016р.

2.3 Приймати активну участь у підготовці 
пропозицій до нормативно-правових актів, 
що мають відношення до галузі, зокрема 

щодо стимулювання національного 
товаровиробника

Здійснювати постійний моніторинг проектів н.п.а. зареєстрованих 
у ВРУ та тих, що проходять громадське обговорення, оперативно 

інформувати про них ПО ПАУ

Плахова К.Ю. Постійно

2.4 Забезпечувати профспілковий контроль за 
реалізацією законів та інших нормативно-
правових актів щодо державної підтримки 

галузі

Правовому відділу ВА ЦК ПАУ забезпечити виконання пропозицій 
Профспілки щодо реалізації законів

Плахова К.Ю. постійно
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2.5 Формувати та надавати пропозиції до 
проектів Державних бюджетів України 
за поданнями первинних організацій 

Профспілки

Надавати, за участю ПО ПАУ, пропозиції ПАУ  до Основних напрямів 
бюджетної політики, проектів Держбюджету та місцевих бюджетів, а 

також відповідних програм соціально-економічного розвитку

Сметаніна, 
голови ПО ПАУ

постійно, 
щорічно

2.6 Протидіяти подрібненню галузі у ході 
реформ

Використовувати всі можливі заходи щодо протидії подрібнення галузі Жугаєвич Я.В., Постійно

2.7 Формувати узгоджену позицію щодо 
перспектив та умов приватизації 

підприємств галузі

Зміст заходу по реалізації рішення прямої дії Плахова К.Ю., постійно

2.8 Розширювати участь представників 
Профспілки у роботі органів управління 
господарських товариств та об’єднань

Використовувати будь-які можливості участі профактивістів ПАУ у 
роботі органів управління, господарських товариств та об’єднань

Жугаєвич Я.В.,
голови ПО ПАУ

жовтень 2016р

2.9 Подавати  пропозиції до фінансових 
планів підприємств, інноваційних проектів 

та програм, які сприятимуть розвитку 
виробництва, науково-дослідній та проектно-

конструкторській діяльності

Зміст заходу по реалізації рішення прямої дії, в т.ч. контролювати 
безумовне виконання законної норми про перерахування 

роботодавцем коштів на культуру, фізкультуру та оздоровлення.

Голови ПО ПАУ щорічно

2.10 Здійснювати моніторинг стану зайнятості 
в галузі, контролювати дотримання 
роботодавцями відповідних норм 

законодавства та домовленостей за 
Галузевою Угодою

1. Здійснювати контроль виконання розділу 1 Генеральної Угоди.
2.Надавати відповідні пропозиції до Галузевої Угоди.

Сметаніна щорічно

2.11 Сприяти захисту працівників галузі від 
нестандартних форм зайнятості

Запровадити в Галузевих Угодах та в колективних договорах 
підприємств галузі обмеження на застосування нестандартних форм 

найму

Сметаніна, Голови 
ПО ПАУ

щорічно

2.12 Використовувати профспілкові засоби 
впливу на прийняття державних та 

управлінських рішень, які сприяли би 
використанню українськими авіакомпаніями 

української авіаційної техніки

Через механізми Галузевої та Регіональних Угод домагатись:
- застосування державних замовлень на продукцію галузі та окремих 

підприємств;
- надавати відповідні пропозиції ПАУ до органів виконавчої влади тощо.

Жугаєвич Я.В.,
Сметаніна О.Ф., 
голови ПО ПАУ

Постійно

3. Захист соціально-економічних інтересів членів ПАУ. Розвиток соціального діалогу

3.1 Сприяти підвищенню ефективності 
соціального діалогу, як на галузевому рівні, 

так і на рівні підприємств 

Сформувати Позицію ПАУ щодо укладення колективних договорів. 
Мотивація укладення колективних договорів для роботодавців та для 

ПО ПАУ.

Сметаніна О.Ф.,
Поляков Д.М.

Постійно

3.2 Забезпечувати своєчасне укладення 
галузевих угод на тристоронньому 

рівні, а також колективних договорів на 
всіх підприємствах галузі, незалежно 

від їх відомчої приналежності та форм 
господарювання, контролювати їх виконання

Не пізніше ніж за три місяці до закінчення календарного року 
УКРПРОФАВІА попереджає СТОРОНИ УГОДИ про початок 

переговорів, для чого надсилає їм листи .

Сметаніна О.Ф. При укладенні 
Галузевої 

Угоди.

3.3 Добиватись встановлення в галузевих 
угодах мінімальних тарифних ставок 

(посадових окладів), які перевищували 
би рівень законодавчо встановленої 

мінімальної заробітної плати

Аналізувати рівень мінімальних тарифних ставок по підприємствам 
галузі та вносити пропозиції до Галузевої Угоди.

Голови ПО ПАУ,
Гуска В.П.

Сметаніна О.Ф

При укладенні 
Галузевої 

Угоди.

3.4 Формувати профспілкові пропозиції до 
проектів галузевих угод та колективних 

договорів, виходячи з європейських 
принципів соціальної відповідальності 

бізнесу та влади

Приймати активну участь у заходах ФПУ щодо формування 
профспілковий пропозицій.

Надавати пропозиції до Галузевої угоди та колективних договорів, 
виходячи з європейських принципів соціальної відповідальності бізнесу 

та влади.  

Сметаніна О.Ф.,
Голови ПО ПАУ

Постійно

3.5 Сприяти запровадженню в галузі 
галузевого стандарту оплати праці, який 

має враховувати зв’язок розміру заробітної 
плати з кількістю праці і групами фізичної 

активності працівників, рівнем складності та 
кваліфікації праці

1.Ініціювати розробку фахівцями ФПУ типового галузевого стандарту.
2. Сприяти розробленню проекту галузевого (по авіаційній 

промисловості) стандарту, Надати запит до  органом управління та 
об’єднанням роботодавців

Сметаніна О.Ф. Протягом 2016-
2018 рр.

3.6 Проводити дії по впровадженню в галузі 
європейських стандартів життя, значного 

збільшення основних соціальних стандартів 
та гарантій для працюючих в галузі

Розробити СОЦІАЛЬНИЙ ПАКЕТ на кожному підприємстві та включити 
його до колективного договору.

Голови ПО ПАУ,
Сметаніна О.Ф.

При укладенні 
колективного 

договору
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3.7 Приймати активну участь у діях ФПУ, 
направлених на встановлення в 

Державному бюджеті України мінімальної 
заробітної плати на рівні об’єктивно 

розрахованого прожиткового мінімуму для 
працездатних осіб з урахуванням податків, 

обов’язкових зборів та внесків

Приймати активну участь у комісіях  ФПУ по
МЗП.

Надавати пропозиції в ФПУ .

Сметаніна О.Ф.
Голови ПО ПАУ

Постійно

3.8 Аналізувати долю витрат на оплату праці 
у структурі виробничих витрат (у розрізі 
галузі та кожного підприємства окремо) 

добиватись її подальшого зростання

Підводити підсумки щоквартально за показниками «Рейтингу 
соціально-економічної діяльності підприємств і організацій 

авіаційної промисловості України»

Сметаніна О.Ф. Щоквартально

3.9 Здійснювати постійний моніторинг рівня 
середньої заробітної плати в галузі. 

Добиватись її зростання вище офіційного 
прожиткового мінімуму, а також вище 

рівня середньої заробітної плати у 
промисловості  відповідної території

Щомісячно збирати інформацію в т.ч. щодо
середньої заробітної плати в галузі. Аналізувати відповідність 
середньої заробітної плати  в галузі до прожиткового мінімуму. 

Забезпечити регулярний випуск відомостей про середню заробітну 
плату  на підприємствах галузі.

Сметаніна О.Ф. Щоквартально

3.10 Добиватись повної ліквідації в галузі 
заборгованостей з виплат заробітної 
плати, використовуючи всі механізми 

впливу на ситуацію, передбачені 
законодавством, Генеральною та 

Галузевою Угодою

1. Соціальним партнерам Профспілки запропонувати на своїх 
спільних засіданнях заслухати керівників підприємств, що допустили 

заборгованість по З/П.
2. Розробити план-графік погашення заборгованості по З/П. 
Намітити заходи по фінансовій стабілізації підприємств, що 

допускають заборгованість по З/П.
3. Надавати інформацію щодо стану заборгованості по галузі в ФПУ, 
для розгляду на засіданні Президії ФПУ та профспілкових дій щодо 

повного погашення заборгованості.

Жугаєвич Я.В.,
голови ПО ПАУ
голови ПО ПАУ 
підприємств, де 
є заборгованість 
по виплаті З/П, 
Сметаніна О.Ф.
Сметаніна О.Ф.,
Голови ПО ПАУ

2 півріччя 
2016р.

2 півріччя 
2016р.

Щомісячно
(до 11 чис-
ла кожного 

місяця)
3.11 Забезпечувати контроль за формуванням, 

розподілом та використанням коштів 
на оплату праці та дотриманням  

роботодавцями (власниками) соціальних 
стандартів та соціальних гарантій, 

визначених законодавством, Галузевою 
Угодою та колективними договорами

Аналізувати колективні договори підприємств галузі та підводити 
підсумки виконання Галузевої Угоди та колективних договорів на 

засіданнях ЦК ПАУ.

Сметаніна О.Ф.,
Гуска В.П.

2 рази на рік
(за підсумками 
1 півріччя  та 
за підсумками 

року)

3.12 Сприяти створенню рівних прав і 
можливостей для жінок і чоловіків, 

працюючих на підприємствах галузі, у 
сфері умов та оплати праці, кар’єрному 

зростанні, боротись проти всіх форм 
насильства і дискримінації до жінок

Надавати пропозиції до Галузевої Угоди в розділ «Соціальна 
підтримка жінок та сімей з дітьми», висвітлювати в колективних 

договорах розділ, в якому було б відображено рівні права і 
можливості для жінок і чоловіків, працюючих на підприємстві

Сметаніна О.Ф.,

Голови ПО ПАУ

Щорічно, при 
укладенні 

Галузевої Уго-
ди та колектив-
них договорів

4. Захист прав членів ПАУ з охорони праці та здоров’я
4.1 Забезпечити участь громадських 

інспекторів у здійсненні профспілкового 
контролю за дотриманням роботодавцями 

вимог трудового законодавства і 
нормативно-правових актів з охорони 
праці на виробництві, на всіх рівнях 

організаційної структури ПАУ 

Профспілковим комітетам провести провести 
 обрання або дообрання громадських інспекторів з охорони праці 
в кожному структурному підрозділі підприємства. Організувати їх 
цільове навчання та виконання ними своїх повноважень згідно з 

ст.41 Закону України «Про охорону праці»

Голови ПО ПАУ
Ліщинський С.М.

Постійно

4.2 Здійснювати роботу щодо повернення 
Закону України "Про загальнообов'язкове 

державне соціальне страхування від 
нещасних випадків на виробництві та 

професійних захворювань, які спричинили 
втрату працездатності" в режим повного 

фінансування усіх затратних статей 
закріплених в його положеннях

Домагатися від центральних органів виконавчої влади внесення 
змін до законодавства спрямованих на звільнення фондів 

соціального страхування від не страхових видатків, встановлення 
розміру та розподілу єдиного внеску (за видами страхування) для 

забезпечення своєчасного здійснення і в повному обсязі страхових 
виплат застрахованим особам

Жугаєвич Я.В.
Ліщинський С.М.

2016 рік

4.3 Добиватися від роботодавців здійснення 
фінансування підприємствами заходів з 

охорони праці у розмірі більш ніж 0.5% від 
суми ФОП

Профспілковим комітетам надавати роботодавцям фінансове 
обґрунтування  для виконання заходів з охорони праці з метою 

підвищення існуючого рівня охорони праці

Голови ПО ПАУ
Ліщинський

Постійна комісія 
ЦК ПАУ з питань 

охорони праці

Щорічно
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4.4 Добиватися усунення умов причин 
виробничого травматизму та професійних 

захворювань. Результати аналізу стану 
виробничого травматизму заслуховувати на 
засіданнях профкомів первинних організацій 

Профспілки

Відділу охорони праці ЦК ПАУ, згідно з планом роботи, здійснювати 
аналіз  аналізу стану виробничого травматизму і професійних 

захворювань. Результати аналізу стану виробничого травматизму і 
професійних захворювань заслуховувати на засіданнях Президії ЦК 

ПАУ. Постанову і відповідну Довідку надсилати в ПО ПАУ

Голови ПО ПАУ
Ліщинський

Постійна комісія 
ЦК ПАУ з питань 

охорони праці

Щорічно

4.5 Продовжити практику планових перевірок, 
силами постійної комісії ЦК Профспілки  з 

питань  охорони праці, стану охорони праці 
на підприємствах галузі

Для вивчення стану безпеки і охорони праці на підприємствах галузі, 
силами постійної комісії ЦК Профспілки  з питань  охорони праці, 

здійснювати планові перевірки на підприємствах галузі

Постійна комісія 
ЦК ПАУ з питань 

охорони праці
Ліщинський

щорічно

4.6 Забезпечити періодичне (не рідше один 
раз на три роки) цільове навчання  з питань 

охорони праці, з перевіркою знань, голів 
первинних організацій ПАУ і  профспілкового 
активу, який займається питаннями  охорони 

праці

Проводити силами спеціалістів Держпраці, ФПУ і ЦК ПАУ цільове 
навчання  з питань охорони праці, з перевіркою знань, голів первинних 
організацій ПАУ і  профспілкового активу, який займається питаннями  

охорони праці

Ліщинський С.М.
Голови ПО ПАУ

2 рази на рік

4.7 Здійснювати контроль за дотриманням 
гарантій прав працівників за отриманням 
пільг і компенсацій за важкі та шкідливі 
умови праці за якісним і повноцінним 

проведенням атестації робочих місць за 
умовами праці та комісій з розслідування 

нещасних випадків

Профактивістам відповідальним за охорону праці, постійно діючій 
комісії ЦК ПАУ з питань охорони праці здійснювати контроль за 
дотриманням гарантій прав працівників за отриманням пільг і 

компенсацій за важкі та шкідливі умови праці за якісним і повноцінним 
проведенням з атестації робочих місць за умовами праці та роботою 

комісій з розслідування нещасних випадків

Голови ПО ПАУ
Ліщинський

Постійна комісія 
ЦК ПАУ з питань 

охорони праці

Постійно

4.8 Добиватись зняття безпідставних 
обвинувачень з працівників, «порушення 

ними трудової і виробничої дисципліни» під 
час їх травмування, які дають самий високий 

відсоток травмування працівників в галузі 
саме із-за цієї причини

Зміст заходу по реалізації рішення прямої дії Ліщинський С.М.
Голови ПО ПАУ

Постійно

4.9 Продовжити контроль за своєчасним 
забезпеченням профілактичним 

харчуванням, проведення попередніх та 
періодичних медичних  оглядів працівників,  

зайнятих  на шкідливих  і небезпечних 
роботах, а також за повним виконання 

рекомендацій – заключного акту за 
підсумками медоглядів

Зміст заходу по реалізації рішення прямої дії Голови ПО ПАУ
Ліщинський

Постійна комісія 
ЦК ПАУ з питань 

охорони праці

Щорічно

5. Здійснення правового захисту членів і організацій ПАУ, надання юридичної допомоги

5.1 Підвищення активності первинних 
організацій ПАУ у нормотворчій роботі, 
зокрема щодо підготовки пропозицій до 
проектів законів, галузевих нормативних 

актів та їх погодження 

Оперативно розглядати проекти н.п.а., що надходять на погодження 
до ЦК ПАУ, готувати свої пропозиції та зауваження до них.

Голови ПО ПАУ 
Комісія ЦК ПАУ з 
соц.-економічн. та 
правового захисту

Плахова К.Ю.

Постійно

5.2 Здійснення постійного моніторингу актів 
чинного законодавства та змін до нього, 
проведення відповідної роз'яснювальної 

роботи

Започаткувати оперативну розсилку ПО ПАУ про новини 
законодавства та актуальні проекти  н.п.а.

Плахова К.Ю. Постійно

5.3 Забезпечення дієвого контролю 
профкомів первинних організацій ПАУ за 
дотриманням трудового законодавства, 

за виконанням норм Генеральної та 
Галузевої угод

1. Передбачати в планах роботи проведення регулярних перевірок 
дотримання на підприємствах законодавства про працю.

2. Залучати до перевірок  членів комісій ЦК ПАУ та спеціалістів ВА 
ЦК ПАУ.

3. Не допускати внесення до колективних договорів норм, 
що погіршують становище працівників порівняно з чинним 

законодавством, Генеральною, Галузевою Угодами. 

Голови ПО ПАУ 
Комісія ЦК ПАУ з 
соц.-економічн. та 
правового захисту

Плахова К.Ю.

Постійно

5.4 Забезпечення оперативного реагування  
на порушення трудового законодавства, 

невиконання подань профкомів, із 
залученням до цієї роботи державних 

інспекторів праці, працівників прокуратури 
та інших правоохоронних  органів

1. Своєчасно реагувати на виявлені порушення (готувати відповідні 
подання, письмові звернення до роботодавця) з вимогою їх 

термінового усунення.
2. В разі необхідності повідомляти ЦК ПАУ про виявлені порушення.

3.  Звертатися до сторін Галузевої Угоди, до сфери управління 
яких входять підприємства, де були виявлені та вчасно не 

усунуті порушення, з пропозицією розглянути стан дотримання 
законодавства.

Голови ПО ПАУ 
Комісія ЦК ПАУ з 
соц.-економічн. та 
правового захисту

Плахова К.Ю.

Постійно
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5.5 Налагодження конструктивної співпраці 
з Державною службою з питань праці 

в питаннях дотримання трудового 
законодавства на підприємствах 

авіабудівної галузі

 Залучати державних інспекторів праці до проведення спільних 
перевірок дотримання законодавства про працю, проведення 

навчання для профактиву та роз’яснювальної роботи

Голови ПО ПАУ 
Комісія ЦК ПАУ з 
соц.-економічн. та 
правового захисту

Плахова К.Ю.

Постійно

5.6 Поширення серед первинних організацій 
досвіду та практики захисту трудових 

прав працівників, в тому числі у судових 
інстанціях

Висвітлювати приклади позитивного досвіду у відстоюванні та 
захисті прав та інтересів членів ПАУ у газеті «Авіабудівник України» 

та на сайті.

Плахова К.Ю.,
Палій О.А.,

Пашинська О.В.

Постійно

5.7 Організація правового всеобучу серед 
працівників, надання працівникам 

безоплатних юридичних послуг

1. Забезпечити періодичне проходження навчання голів ПО ПАУ, 
працівників профкомів, членів комісій, профактиву з трудового 

права.
2. Проводити виїзні консультації для членів ПАУ (при необхідності 

спільно із спеціалістами ФПУ).

Голови ПО ПАУ 
Комісія ЦК ПАУ з 
соц.-економічн. та 
правового захисту

Плахова К.Ю.

При 
необхідності

5.8 Інформування членів Профспілки про 
позитивний досвід  захисту їх трудових 

прав та інтересів

Популяризувати правозахисну функцію ПАУ та її ПО на конкретних 
прикладах під час проведення профспілкових зборів, зустрічей із 

профактивом, проведення навчання тощо.

Голови ПО ПАУ
Плахова К.Ю.

Постійно

5.9 Створення та збереження комісій по 
трудовим спорам на підприємствах як 
форми досудового порядку вирішення 

індивідуальних трудових спорів

1.Опрацювати досвід діяльності  КТС на підприємствах галузі.
2.Розробити рекомендації щодо створення та діяльності КТС для 

тих підприємств, де таких комісій немає.
3. Розглянути підсумки на засіданні ЦК ПАУ

Комісія ЦК ПАУ з 
соц.-економічн. та 
правового захисту

Плахова К.Ю.

жовтень 
2016р.

6. Молодь – майбутнє ПАУ

6.1 Забезпечувати виконання Концепції 
молодіжної політики ПАУ, спрямованої на 

соціально-економічний захист молоді 

Провести аналіз створення, наявності та роботи молодіжних рад на 
підприємствах галузі

Рекомендувати профкомам ПО ПАУ розпочати роботу по створенню 
молодіжних рад (комісій при профкомах) на підприємствах галузі, де 

вони відсутні.

Поляков Д.М.,
Смородін А.Ю.,
голови ПО ПАУ

Жугаєвич Я.В.,
Смородін А.Ю.,
голови ПО ПАУ

ІІ квартал 
2016р.

2016 рік

6.2 Залучати молодь до активної роботи в 
профспілкових органах, до колективно-
договірної роботи на всіх рівнях та до 

вирішення актуальних проблем розвитку 
профспілкового руху в галузі

Профкомам ПО ПАУ встановити тісний зв’язок з молодіжними 
структурами на підприємствах, координувати свою роботу в 
питаннях промислового, соціального та громадського життя 

колективів по залученню до нього максимально можливої кількості 
молодих працівників.

Голови ПО ПАУ,
Молодіжні 

організації під-в

постійно

6.3 Запровадити систему соціального 
обслуговування молоді, в.ч. молодих сімей 

та продовження досвіду щодо надання 
консультативної допомоги з юридичних 
питань і соціально-побутових проблем

Профкомам ПО ПАУ приділяти належну увагу роботі з молоддю, 
за їх запитами, та надавати консультативну допомогу у вирішенні 

зазначених питань

Голови ПО ПАУ постійно

6.4 Забезпечити представництво молоді 
у виборних органах ПАУ всіх рівнів, 

як правило, пропорційно до загальної 
чисельності працюючої молоді, сприяти 
включенню до складу кадрового резерву 

найбільш кваліфікованих молодих 
активістів

Включати до складу кадрового резерву найбільш кваліфікованих 
молодих активістів ПАУ

голови ПО ПАУ постійно

6.5 Добиватися необхідних та доступних 
умов для проведення дозвілля, занять 

фізичною культурою та спортом

Профкомам ПО ПАУ сприяти розвитку фізичної культури та спорту 
на підприємствах галузі, в т.ч.  через організацію дозвілля.

Голови ПО ПАУ,
Молодіжна Рада 

ПАУ

Постійно

6.7 Сприяти обміну досвідом роботи 
з молоддю між підприємствами, 

представниками молодіжних організацій 
інших галузей

Молодіжній Раді ПАУ, за участю голів ПО ПАУ проводити обмін 
досвідом молодіжної роботи між підприємствами, в т.ч. інших 

галузей

Смородін А.Ю.,
Голови ПО ПАУ

постійно

6.8 Популяризувати найкращі надбання та 
досягнення роботи з молоддю

Молодіжній Раді ПАУ проаналізувати найкращі надбання роботи 
з молоддю та запропонувати молодіжним організаціям на 

підприємствах ініціювати впровадження також досвіду на своїх 
підприємствах.

Смородін А.Ю. 2016 рік

6.9 Посилити інформаційний простір 
для ознайомлення молоді з роботою 

Профспілки, в т.ч. через газету 
"Авіабудівників України", web-сайт 

Профспілки та соціальні мережі

Молодіжним організаціям підприємств активніше використовувати 
можливості профспілкової газети «А.У.» та сайту Профспілки

Молодіжна Рада 
ПАУ

постійно
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7. Гуманітарна діяльність ПАУ
7.1 Добиватися створення умов для формування 

культу здорового способу життя членів 
Профспілки та членів їх сімей, особливо 

дітей і молоді, включення питань розвитку 
фізичної культури і оздоровлення працівників 

підприємств і членів їх сімей до планів 
соціально-економічного розвитку підприємств і 

галузі в цілому, до Галузевих Угод і колективних 
договорів 

Профкомам з роботодавцями щорічно узгоджувати і затверджувати  
заходи та кошторис  з питань розвитку фізичної культури, 

формування культу здорового способу життя членів Профспілки, 
оздоровлення дітей, працівників та членів їх сімей тощо

Голови ПО ПАУ щорічно

7.2 Сприяти поновленню в штатних розписах 
підприємств посад  організаторів фізкультурно-

оздоровчої  та культурно масової роботи

Провести моніторинг наявності в штатних розписах підприємств  
посад  організаторів фізкультурно-оздоровчої  та культурно-

масової роботи та, при необхідності надати допомогу у поновленні 
зазначеної посади

голови ПО ПАУ, 
Ліщинський С.М.

2016 рік

7.3 Сприяти збереженню та розвитку системи 
проведення культурно-масових і спортивних 

заходів, участі у галузевих спартакіадах і 
турнірах, проведенню власних спартакіад на 

підприємствах

Провести роботу по включенню в КД підприємств (при їх прийнятті) 
питання фінансування роботодавцями заходів на проведення 

спортивно-масової, фізкультурно-оздоровчої роботи та культурних 
заходів

Голови ПО ПАУ постійно

7.4 Вирішувати  питання фінансування культурно-
масової роботи та вишукувати можливість  
закріплення штатних працівників по цьому 

напрямку роботи через колективні договори 
підприємств галузі

Сприяти включенню в КД на підприємствах питань фінансування 
культурно-масової роботи та можливість оплати роботи штатного 

працівника по даному напрямку роботи

Голови ПО ПАУ При 
укладанні 

КД

7.5 Сприяти збереженню і зміцненню існуючої 
матеріально-технічної бази культури, 

фізичної культури і спорту, недопущення її 
перепрофілювання при зміні форм власності 

підприємств

Профкомам ПО ПАУ узгоджувати з роботодавцями питання 
збереження об’єктів соц.-культ. та іншого призначення та 

недопущення їх перепрофілювання

Голови ПО ПАУ Постійно

8. Міжспілкова та міжнародна солідарність
8.1 Підтримувати та розвивати партнерські зв’язки 

з іншими всеукраїнськими і зарубіжними 
профспілками, їх об’єднаннями та громадськими 

організаціями в т.ч.:
а) Координаційною радою профспілок 

машинобудівного і оборонно-промислового 
комплексів України (КР МОПКУ);

б) Глобальним союзом ІndustriALL;
в) Міжнародною Євроазійською Федерацією 

Металістів (МЄФМ);
г) Фондом ім. Фрідріха Еберта. 

Приймати участь у заходах ФПУ, КР МОПКУ, Глобального союзу 
IndustriALL, МЄФМ та Фонду ім. Ф. Еберта та розвивати партнерські 

зв’язки із зазначеними організаціями.

Жугаєвич Я.В.,
голови ПО ПАУ,

ВА ЦК ПАУ

постійно

8.2 Приймати участь у міжнародному 
профспілковому русі. Підтримка кампаній 

міжнародної солідарності профспілок, участь 
у заходах, пов’язаних з порушенням прав 

трудящих

Оперативно реагувати на запити міжнародних організацій щодо 
підтримки кампаній пов’язаних з порушенням прав трудящих, 

приймати участь в міжнародних заходах

Плахова К.Ю.
голови ПО ПАУ

Постійно

8.3 Використовувати міжнародний досвід 
споріднених профспілок у соціально-трудових 

відносинах з урядовими організаціями

Опрацювати можливість проведення міжнародних навчальних 
семінарів, та/або участь в них представників ПАУ. Включити 

зазначені заходи в Перспективний план навчання профспілкових 
кадрів та активу на період 2017-2020рр.

Пашинська О.В.,
голови ПО ПАУ

2016р.

8.4 Використовувати можливість участі профактиву 
Профспілки в міжнародних, в т.ч. молодіжних 

заходах IndustriALL, МЄФМ (з’їзди, конференції, 
навчання тощо)

Включати до складу учасників делегацій міжнародних заходів 
молодь ПАУ.

Жугаєвич Я.В.,
голови ПО ПАУ

постійно

8.5 Забезпечити регулярне інформування 
первинних організацій ПАУ про міжнародну 
діяльність Профспілки, надання в ПО ПАУ 

ознайомчих матеріалів про участь виборних 
органів та профактиву Профспілки у міжнародній 

діяльності

Використовувати всі можливості (газета «А.У.», сайт ПАУ 
тощо) інформаційного простору для інформування ПО ПАУ про 

міжнародну діяльність Профспілки

Палій О.А.,
Пашинська О.В.

постійно

8.6 Здійснювати громадський контроль за 
дотриманням Конвенцій МОП у сфері трудових 
відносин, соціальної політики, прав трудящих 

на об'єднання у профспілки та захисту 
профспілкової діяльності

Плахова К.Ю.,
Голови ПО ПАУ

постійно
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9. Інформаційна робота ПАУ
9.1 Посилення фінансування газети 

«Авіабудівник України» з боку 
профспілкових організацій ПАУ

Провести засідання постійної комісії ЦК ПАУ з питань фінансової 
роботи, на якому розглянути ситуацію по заборгованості з 

оплатою газети.

Алмагестова Г.Д.,
Палій О.А.,

Поляков Д.М.

жовтень 2016

9.2 Організація постійної роботи по підготовці 
і направленню до редакції газети 

«Авіабудівник України» інформаційних 
матеріалів щодо діяльності ПО ПАУ

Розглянути на засіданнях профкомів питання щодо призначення 
відповідального за інформаційну роботу в ПО ПАУ та 

затвердження плану заходів щодо посилення інформаційної 
роботи в ПО ПАУ (надання інтерв’ю, публікацій, запрошення на 

захід тощо).

голови ПО ПАУ постійно

9.3 Активізація співпраці редакції газети 
з редакціями корпоративних ЗМІ, 
профспілковою пресою та іншими 

ЗМІ та інформаційними агенціями, які 
популяризують профспілкову тематику

Посилення співпраці в напрямку взаємного обміну інформацією.
Надання сприяння редакції газети щодо співпраці з 
корпоративними ЗМІ та прес-службами підприємств

Палій О.А.
Труш М.І., Гуска В.П., 

Тиндік В.Т., Кельїн 
О.Д., Цибулін В.П., 

Погорєлов М.В., 
Гончаров Ю.М.

Постійно

У разі 
необхідності

9.4 Запровадження регулярних відряджень 
представників редакції до регіонів з 

метою підготовки репортажів в газеті 
«Авіабудівник України»

Розробка орієнтовного плану-графіку відряджень головного 
редактора

Палій О.А. до 1 травня

9.5 Продовження позитивної практики 
участі представників редакції газети 

«Авіабудівник України» у прес-
конференціях, брифінгах міністерств 
та відомств, ДК «Укроборонпром», 

підприємств галузі

Проводити акредитування  на заходи міністерств, відомств, ДК 
«Укроборонпром», підприємств галузі, які мають суспільний 

резонанс

Палій О.А. У разі потреби

9.6 Запровадження співпраці редакції газети 
з Об’єднанням організацій роботодавців 

авіаційної промисловості України, 
посилення співпраці з Асоціацією 

«Укравіапром»

Регулярно друкувати на сторінках газети інформацію про 
діяльність цих організацій в контексті їхньої співпраці з 

Профспілкою та загальногалузевих заходів.

Палій О.А. постійно

9.7 Посилення роботи редакції газети 
«Авіабудівник України» з депутатським 

корпусом, у тому числі з Верховною Радою 
України, обласних рад, Київської міської 

Ради

Провести інтерв’ювання народних депутатів та депутатів 
місцевих рад, що активно сприяють розвитку авіабудування

Палій О.А. постійно

9.8 Активізація роботи профспілкових 
організацій ПАУ щодо залучення до числа 
дописувачів газети «Авіабудівник України» 

широкого кола профспілкових активістів

Надати редакції газети перелік можливих дописувачів (авторів) 
з числа профактивістів для формування відповідного пулу 

редакції.

голови ПО ПАУ до 1 червня

9.9 Проведення моніторингу щодо передплати 
газети «Авіабудівник України» найкращим 
профспілковим активістам та ветеранам 

за рахунок ПО ПАУ

Надання до редакції списків профактивістів та ветеранів 
виробництва, яких необхідно підписати на газету

Збір та систематизація  інформації 

голови ПО ПАУ

Палій О.А.

до 1 серпня

9.10 Запровадження регулярних прес-
конференцій (брифінгів) Голови ПАУ

Організація проведення не менше двох разів на рік в інформаційних 
агенціях прес-конференції щодо діяльності Профспілки та проблем 
галузі з обов’язковою участю Голови ПАУ, спеціалістів ВА ЦК ПАУ, 

голів ПО ПАУ.
Формування журналістського пулу для участі у висвітленні тематик 

прес-конференцій ПАУ
Формування експертного пулу для участі у прес-конференціях  ПАУ
Анонсувати проведення прес-конференцій ПАУ через інформаційні 

агентства,  газету та сайт ПАУ, сайт ФПУ, сайти соціальних 
партнерів

Жугаєвич Я.В.,
Палій О.А.
Палій О.А.

Жугаєвич Я.В.,
Сметаніна О.Ф.,

Палій О.А.
Палій О.А.,

Пашинська О.В.,
Поляков Д.М.

Червень,
грудень 

кожного року
постійно

постійно

при потребі

9.11 Вивчення можливості щодо збільшення 
тиражу та випуску повнокольорової газети 
до святкових дат (до чотирьох разів на рік)

Проаналізувати потреби ПО ПАУ в кількості примірників газети,.
Підбити підсумки виконання кошторису в частині фінансування 

газети і розробити прогноз можливості збільшення тиражу газети, 
з у рахуванням висновків щодо потреб ПО ПАУ та фактичних 

надходжень коштів.

Палій О.А.,

Алмагестова Г.Д.,
Палій О.А.

липень

вересень

9.12 Ведення та популяризація web-сайту 
ПАУ для формування потужного 

інформаційного простору та ознайомлення 
з роботою Профспілки

1. Розмістити на сайті  коротку довідку про кожну первинну 
організацію ПАУ.

2. Головам ПО ПАУ  оперативно надавати інформацію про 
плани, події в своїх організаціях.

Пашинська О.В.

Голови ПО ПАУ

ІІ-ІІІ квартал 
2016р.
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ЗВІТ ЦК ПАУ, ЗАУВАЖЕННЯ ТА ПРОПОЗИЦІЇ УЧАСНИКІВ З’ЇЗДУ
1 Галузі потрібне технічне і технологічне 

переоснащення. Потенційну загрозу для 
працюючих створюють зношені на 50-75 і 
більше відсотків основні виробничі фонди. 

Адже їх нинішній технічний стан також знижує 
рівень промислової безпеки. 

- Жугаєвич 
Я.В. (із звітної 

доповіді)

Запропонувати галузевому Об’єднанню роботодавців 
вийти з пропозицією до Уряду щодо розробки та 

затвердження галузевої Програми модернізації галузі, 
в т.ч. технічного та технологічного переоснащення 

підприємств

Жугаєвич Я.В.,
Сметаніна О.Ф. 

(за участю 
ООР АПУ та 

ін. соціальних 
партнерів)

постійно

2 Необхідно продовжувати ведення соціального 
діалогу на різних рівнях: на національному, на 

галузевому, на підприємстві.

- Жугаєвич 
Я.В. (із звітної 

доповіді)

1. Добиватись від Уряду визначення єдиного 
Центрального органу виконавчої влади, відповідального 

за роботу галузі.
2. Внести пропозицію щодо призначення в Уряді 
посадової особи (на рівні Віце-прем’єр-міністра) 
відповідальної за координацію роботи галузей 

оборонно-промислового комплексу України, в т.ч. 
авіаційної промисловості.

3. При вирішенні питань соціально-економічного захисту 
трудящих максимально використовувати в роботі по 

співпраці з адміністрацією норми Закону України «Про 
соціальний діалог».

Жугаєвич Я.В.,
(за участю ООР 

АПУ)

Жугаєвич Я.В.,
(за участю ООР 

АПУ)

голови ПО ПАУ,
Плахова К.Ю.

2016р.

2016р.

постійно

3 Не допускати вивільнень працюючих на 
підприємствах галузі більше, ніж на 4% 

протягом календарного року. 

- Жугаєвич 
Я.В. (із звітної 

доповіді)

1. Добиватись забезпечення продуктивної зайнятості 
працюючих, відповідно до їх фаху та кваліфікації.

2. Продовжити контроль ПАУ за збереженням 
чисельності працюючих на кожному підприємстві галузі.

3. Інформувати ЦК ПАУ про всі можливі випадки 
масових вивільнень

голови ПО ПАУ постійно

4 Галузеву Угоду треба укладати, з її допомогою 
отримати кращий соціальний діалог з 

керівництвом Концерну, а потім поступово, 
більш аргументовано піднімати окремі 

показники.
- Керівництву ЦК ПАУ прийняти всі можливі 

заходи щодо підписання ГУ

- Жугаєвич 
Я.В. (із звітної 

доповіді)

- Тиндік В.Т. (із 
виступу на З’їзді)

Добитись підписання Галузевої Угоди, в т.ч. продовжити 
переговори з керівництвом ДК «Укроборонпром» 

про виконання доручення щодо організації зустрічі з 
Генеральним директором Романовим Р.А.

Жугаєвич Я.В.,
Сметаніна О.Ф.,
Плахова К.Ю.

ІІ квартал 
2016р.

5 СПО профспілок ОПК продовжити переговори 
по укладенню Міжгалузевої угоди в форматі: 
Мінекономіки, Фонд Держмайна за участю ДК 

"Укроборонпром"

- Жугаєвич 
Я.В. (із звітної 

доповіді)

1. Запропонувати керівництву ДК «Укроборонпром» 
підписати Меморандум (Договір) про взаємодію 
та співробітництво між ДК «Укроборонпром» та 

профспілками, що входять в ОПК.
2. Головам профспілок ОПК провести переговори 
по прийняттю та підписанню Міжгалузевої угоди в 

форматі: Мінекономрозвитку, Фонд Держмайна, ДК 
«Укроборонпром».

Жугаєвич Я.В.
Сметаніна О.Ф.

Жугаєвич Я.В.,
Голови профспілок 

ОПК

ІІ квартал 
2016р.

ІІ-ІІІ 
квартал 
2016р.

6 Норма ГУ - забезпечення рівня зарплати 
не нижче рівня по промисловості в регіоні 
- виконана в середньому по галузі. Треба 

постаратися це зробити на кожному 
підприємстві, більш того, поставити собі в 

новому звітному періоді на 20-30% підвищену 
планку

- Жугаєвич 
Я.В. (із звітної 

доповіді)

1. В новому звітному періоді профкомам ПО ПАУ 
продовжити добиватись забезпечення рівня зарплати не 

нижче рівня по промисловості в регіоні.
2. Поставити собі за мету, у звітному періоді, підняття 

з/п працівникам підприємств на 20-30% 

голови ПО ПАУ,
Сметаніна О.Ф.

7 Загроза приватизації соціальної сфери 
підприємств

- Жугаєвич 
Я.В. (із звітної 

доповіді)

1. Не допустити приватизацію соц. сфери підприємств 
галузі.

2. За участю ООР АПУ, провести нараду по обміну 
досвідом щодо утримання соціальної сфери на 

підприємствах галузі.
3. Оперативно інформувати ЦК ПАУ про можливе 

втручання в діяльність ПО ПАУ.

Жугаєвич Я.В.,
Сметаніна О.Ф.,
Плахова К.Ю.,
голови ПО ПАУ

Жугаєвич Я.В. (за 
участю ООР АПУ)
Голови ПО ПАУ

Постійно

2016 рік

постійно

8 Актуальним сьогодні є необхідність 
збереження значного рівня додаткових 

соціальних послуг.

- Жугаєвич 
Я.В. (із звітної 

доповіді)

Добиватись через систему колективно-договірних 
відносин (ГУ, КД) збереження досягнутого рівня 

додаткових соціальних послуг

Жугаєвич Я.В.,
Сметаніна О.Ф.,
голови ПО ПАУ

постійно

«ЗАТВЕРДЖЕНО»
постановою ЦК ПАУ
від 25.05.2016р. №3-1

ПЛАН ЗАХОДІВ
по реалізації зауважень та пропозицій учасників VІІ-го з’їзду ПАУ

Надано для публікації 
відділом організаційної 

роботи ВА ЦК ПАУ
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9 На окремих підприємствах не ефективно 
функціонує система управління охороною 

праці далі (СУОП)
Щорічно на підприємствах галузі 45-

50% нещасних випадків стається через 
організаційні причини (особливо із-за 

порушення трудової і виробничої дисципліни), 
а травмування працівників через дії предметів 

та деталей, що рухаються, розлітаються, 
обертаються складає більше 40,5%.  
На більшості підприємствах галузі 

«проблемою» залишається неякісне 
здійснення громадського контролю за станом 

охорони праці, який або відсутній , або 
здійснюється не ефективно.

- Жугаєвич 
Я.В. (із звітної 

доповіді) – 

Ліщинський С.М. 
(із виступу на 

З’їзді) 

Із звітних 
матеріалів VII-го 

З’їзду ПАУ

Необхідно забезпечити відповідальність роботодавців, 
керівників середньої ланки  за недотримання вимог 

нормативно-правових актів з охорони праці, працівників  
за безумовним виконанням інструкцій, «Правил 

внутрішнього розпорядку» та СУОП.
ПО ПАУ забезпечити якісне навчання профактиву 

відповідального за здійснення громадського контролю 
.  Посилити контроль  громадських інспекторів за 
виконання профілактичних і комплексних заходів, 

виконанням регламентних та ремонтних робіт 
обладнання, своєчасно реагувати на порушення стану 

умов і безпеки праці  та вчасно надавати роботодавцям, 
за порушення законодавства з охорони праці,  

профспілкові висновки і подання 

голови ПО ПАУ,
Ліщинський С.М.

постійно

10 Щорічно на 4-8 підприємствах фактичні 
витрати на заходи з охорони праці складають 
менше законодавчо встановленого показника 

– 0,5% від ФОП.
Рівень фінансування заходів на охорону праці, 
на окремих підприємствах, в перерахунку на 

одного працівника складає  менше 100 грн. за 
рік, при середньому показнику по галузі  (за 

п’ять років) - 1522.9 грн. 
За розрахунками експертних організацій 

витрати на охорону праці для підприємств 
повинні складати не 0,5% від ФОП, а 5% від 

валу.

- Жугаєвич 
Я.В. (із звітної 

доповіді)

Застосовувати всі засоби впливу на роботодавців в яких 
фактичний рівень відрахувань складає менше 0,5 % від 

ФОП.
Внести пропозиції до ФПУ щодо збільшення 

фінансування заходів з охорони праці, шляхом 
встановлення більшого відсотка від ФОП, або 

законодавчо відновити відсоток відрахувань  від об’ємів 
реалізованої продукції.

Ліщинський С.М.,
Голови ПО ПАУ

2016 рік

11 - Відсутність систематичної правової освіти 
серед профспілкових працівників та членів 

виборних органів ПАУ
- Зважаючи на динамічні зміни в законодавстві, 

надзвичайної актуальності набуває 
проведення роз’яснювальної роботи серед 
профактиву, а також підвищення правової 

обізнаності не лише членів Профспілки, а й 
працівників виборних органів всіх рівнів.

- Жугаєвич 
Я.В. (із звітної 

доповіді)

- Жугаєвич 
Я.В. (із звітної 

доповіді)

1. ЦК ПАУ проводити навчання для голів ПО ПАУ з 
правової освіти.

2. Профкомам ПО ПАУ, при підготовці навчальних 
семінарів у своїх організаціях, включати до програм 
семінарів питання, що стосуються правової освіти 
та запрошувати для роз’яснень тих чи інших норм 
законодавства фахівця з правової роботи ЦК ПАУ.

Плахова К.Ю.,
Пашинська О.В.,
голови ПО ПАУ

голови ПО ПАУ

Щороку

Під час 
про-

ведення 
семінарів 
у ПО ПАУ

12 - Ініціювати перед ФПУ питання про подання 
пропозицій до КМУ та ВРУ щодо внесення змін 

та доповнень до пенсійного законодавства 
України (відміна військового збору з 

непрацюючих пенсіонерів та проводити 
індексацію пенсій пенсіонерам, яким була 

назначена пенсія в попередні роки)
- Змінено в гіршу сторону закон України про 

соціальне страхування

- Гуска В.П.
(із виступу на 

З’їзді)

- Гуска В.П.
(із виступу на 

З’їзді)

1. Узагальнити пропозиції ПО ПАУ щодо внесення змін 
та доповнень до законів України про соц. страхування та 

пенсійне забезпечення громадян. 
2. Підготувати текст звернення та направити в ФПУ для 

прийняття відповідного рішення
3. Направити зазначені пропозиції  в  ФПУ для їх 

подальшого опрацювання та ініціювання перед КМУ та 
ВРУ розробки зазначених законів, в т.ч. відновлення 

соц. страхування

голови ПО ПАУ,
Плахова К.Ю.

Голова постійної 
комісії ЦК ПАУ з 

питань соц.-ек. та 
правового захисту,

Плахова К.Ю.
Жугаєвич Я.В.

ІІІ 
квартал 
2016р.

ІІ квартал 
2016р.

2016 рік.

13 - Треба кардинальним чином змінювати наше 
ставлення до профспілкового навчання. 

Питання роботи з кадрами треба повернути в 
центр уваги Профспілки.

Серед основних недоліків в організації 
навчання в ПАУ є наявність в більшості ПО 

ПАУ «залишкового принципу» по відношенню 
до навчання при визначенні пріоритетів у 

профспілковій роботі.
- Необхідно відновити практику  виїзних 
семінарів по обміну досвідом роботи між 

профкомами

- Жугаєвич 
Я.В. (із звітної 

доповіді)

- Гуска В.П.
(із виступу на 

З’їзді)

Враховано в Плані заходів №1 по реалізації рішень 
VII-го з’їзду ПАУ (основні напрями діяльності ПАУ на 

2016-2020рр.) – див. п.1.3

14 - При організації навчань та семінарів 
профкоми вкрай рідко залучають спеціалістів 

Центрального комітету ПАУ

- Не на належному рівні представлена 
участь фахівців ЦК ПАУ у заходах первинних 

організацій, в т.ч. методична допомога 
первинним організаціям ПАУ

- Жугаєвич 
Я.В. (із звітної 

доповіді)

- Федченко Ф.Я. 
(із виступу на 

З’їзді)

Передбачати у програмах семінарів для профактиву 
участь представників ЦК ПАУ

ПО ПАУ запрошувати фахівців ЦК ПАУ до участі у 
заходах первинних організацій.

За погодженням з ПО ПАУ розробити графік відвідувань 
ПО ПАУ (особливо малочисельних) працівниками ВА ЦК 
ПАУ для надання методичної допомоги за напрямками 

роботи.

Голови ПО ПАУ,
Жугаєвич Я.В.

голови ПО ПАУ, 
члени ЦК ПАУ,

ВА ЦК ПАУ
Поляков Д.М.,

голови ПО ПАУ

Постійно

Постійно

2 квартал 
2016р.
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15 - Відсутність оперативної методичної 
інформації від ФПУ та ПАУ щодо змін 

податкового та інших видів законодавства

- Гуска В.П.
(із виступу на 

З’їзді)

1. У кожній ПО ПАУ обов’язково має бути діюча 
електронна адреса, для оперативного інформування 

голів ПО ПАУ, в т.ч. методичного.

2. Надавати в ПО ПАУ роз’яснювальні, методичні 
та інформаційні матеріали щодо організації роботи 

Профспілки та її первинних організацій.

3. Направляти в ПО ПАУ необхідні роз’яснювальні та 
методичні матеріали по питаннях застосування діючого 

законодавства прийнятих змін тощо.

голови ПО ПАУ,
Радзиховська О.В.

Пашинська О.В.,
ВА ЦК ПАУ

Плахова К.Ю., 
Алмагестова Г.Д.

ІІ-ІІІ квартал
2016р.

Постійно

Постійно

16 Є доцільність проводити семінари для 
бухгалтерів протягом 2-х робочих днів, а не за 

1 день, як було раніше.

- Гуска В.П.
(із виступу на 

З’їзді)

Проводити семінари для бухгалтерів не менше, як 
протягом 2-х робочих днів.

Алмагестова Г.Д.,
голови ПО ПАУ

ІІІ квартал 
2016р.

17 - Часом доводиться просто вмовляти 
первинні організації прийняти участь у акціях, 
пікетуваннях, мітингах та організувати актив. 
Профкомам складно мотивувати працівників 
виходити та відстоювати свої права. Та слід 

всім нам пам’ятати - міць Профспілки – у 
особистій активності та принциповій позиції 

кожного члена Профспілки, кожного активіста! 
- Необхідно провести галузеву акцію на 

підтримку авіабудівної галузі

- Жугаєвич 
Я.В. (із звітної 

доповіді)

- Федченко Ф.Я. 
(із виступу на 

З’їзді)

Головам ПО ПАУ активніше долучатись до 
профспілкових акцій, пікетувань, мітингів та організувати 

актив до участі в них.

- Опрацювати в ПО ПАУ можливість та готовність до 
проведення галузевої акції. Надати пропозиції в ЦК ПАУ 

для узагальнення.
- Спільно з головами ПО ПАУ обговорити можливість 

проведення такої акції, передбачувані її форми та зміст 
висунутих вимог. 

Голови ПО ПАУ

голови ПО ПАУ,
Поляков Д.М.

Жугаєвич Я.В.,
Поляков Д.М.,

голови ПО ПАУ

Постійно

При 
необхідності

При 
необхідності

18 Профспілка повинна продовжити роботу з 
посилення наших позицій щодо зміцнення 

профспілкової структури, в т.ч. через 
збільшення профчленства

- Жугаєвич 
Я.В. (із звітної 

доповіді)

1. Посилити мотиваційну роботу в Профспілці та її 
первинних організаціях, залучати фахівців ФПУ і ЦК ПАУ 
до обміну досвідом, в т.ч. через профспілкове навчання.
 2. На першому засіданні ЦК ПАУ    (щороку) проводити 

моніторинг вступу до Профспілки та виходу з ПАУ

Голови ПО ПАУ,
Поляков Д.М.,

Пашинська О.В.
Голови ПО ПАУ,

Поляков Д.М.

Постійно

1-ше 
засідання ЦК 
ПАУ (щороку)

19 Є сенс проаналізувати у кожній первинній 
організації свої показники рейтингової оцінки 

роботи профкомів, перейняти досвід у кращих 
з того чи іншого показника і змінити роботу на 

краще.

Жугаєвич Я.В. 
(із звітної 
доповіді)

1. Проводити обговорення підсумків Рейтингів 
профкомів на засіданнях профкомів ПО ПАУ та 

перейняти досвід лідерів Рейтингу.
2. Рекомендувати профкомах ПО ПАУ, де ще не 

підводяться  рейтингові підсумки роботи, запровадити 
рейтингову оцінку роботи цехових комітетів та 
профбюро. Проводити порівняльний аналіз.

голови ПО ПАУ,
Поляков Д.М. Щорічно

20 - Тривалий час йдуть розмови про посилення 
та збільшення споріднених профспілок. 

Може, настав час і нам вийти з ініціативою 
і запропонувати розглянути можливість 

об’єднання чи укрупнення всеукраїнських 
профспілок?!

- Необхідне об’єднання профспілок по 
промисловому принципу (виробничим 

напрямом)

Жугаєвич Я.В. 
(із звітної 
доповіді)

Труш М.І.,
(із виступу на 

З’їзді)

Провести спільне засідання голів ЦК за участю голів 
ПО споріднених профспілок, на якому визначити 

доцільність/недоцільність об’єднання всеукраїнських 
профспілок

1. Питання об’єднання Всеукраїнських профспілок 
внести на розгляд на засідання ЦК ПАУ, в разі 

позитивного рішення в постанові ЦК ПАУ прописати всі 
необхідні заходи щодо об’єднання.

Жугаєвич Я.В.,

Жугаєвич Я.В.

ІІ-ІІІ квартал 
2016р.

2016р.

21 - Від ПО ПАУ недостатньо надходить 
оперативної інформації про заплановану 

роботу ПО та про події, що мають відбутись на 
підприємствах галузі.

- В перспективі заплановано розмістити 
на сайті коротку інформаційну довідку про 

діяльність кожної первинної організації ПАУ та 
про події, що відбувались у Вашій організації 

та на підприємстві

- Жугаєвич 
Я.В. (із звітної 

доповіді)

- Жугаєвич 
Я.В. (із звітної 

доповіді)

Оперативно та своєчасно інформувати відділ 
організаційної роботи ВА ЦК ПАУ про профспілкові 

заходи, що плануються на підприємствах галузі, для 
участі в них Голови ПАУ, або представників ВА ЦК ПАУ 

(п. 5.2.5 Плану роботи ЦК ПАУ на 2016 рік).

Первинним організаціям ПАУ оперативно надавати 
інформацію у відділ організаційної роботи ВА ЦК ПАУ, 

для подальшого її розміщення на сайті ПАУ

голови ПО ПАУ,
Поляков Д.М.

голови ПО ПАУ,
Пашинська О.В.

щомісячно

постійно

22 Потребують доопрацювання і соціальні 
стандарти оздоровлення дітей

- Жугаєвич Я.В. 
(із звітної 
доповіді)

Узагальнити пропозиції від ПО ПАУ та надати їх до 
ФПУ для подальшого опрацювання та вирішення на 

національному рівні

Голови ПО ПАУ,
Ліщинський С.М.

ІІІ-ІV квартал 
2016 р.

23 Певні зауваження є і до нормативних актів, 
які вже потребують їх перегляду. Нинішня 
ситуація в країні потребує певних змін до 

Закону України «Про оздоровлення та 
відпочинок дітей»

Жугаєвич Я.В. 
(із звітної 
доповіді)

ПО ПАУ надати в ЦК ПАУ пропозиції щодо необхідних 
змін до Закону України «Про оздоровлення та 

відпочинок дітей» та щодо доопрацювань соціальних 
стандартів

голови ПО ПАУ ІІ-ІІІ квартал 
2016р.

24 Забезпечувати представництво молоді у 
виборних органах, як правило, пропорційно до 

загальної численності молоді у Профспілці

Смородін А.Ю. 
(зі звернення МР 

ПАУ)

Включати до складу кадрового резерву найбільш 
кваліфікованих молодих активістів ПАУ

голови ПО ПАУ постійно



Авіабудівник України                                                                                                   №  1 8  ( 2 2 6 ) ,  в е р е с е н ь

22                                                                                                     - 1 2  -  П Р О Ф О Р І Є Н Т И Р

№ 
п/п

Зміст рішення, зауваження, 
пропозиції тощо

Джерело Зміст заходу по реалізації Виконавці Термін

25 Необхідно скасувати вимогу використання 
в діяльності ПО ПАУ реєстраторів 

розрахункових операцій (касових апаратів)

Гуска В.П.
(із виступу на 

З’їзді)

1. Терміново ініціювати перед ФПУ та КМУ 
питання щодо відміни застосування РРО в 

діяльності ПО ПАУ.
2. Вивчити досвід ПО ПАУ та сформувати 

узагальнені рекомендації.

Алмагестова Г.Д.,
голови ПО ПАУ

Плахова К.Ю.

травень 2016р.

ІІІ кв. 2016р.

26 В ПАУ діє 2 положення ревізійної роботи, 
для первинки одне положення, а для ЦК ПАУ 

зовсім інше, спрощене.

- Гуска В.П.
(із виступу на 

З’їзді)

Підготувати проект єдиного Положення про 
ревізійну комісію, яке регламентуватиме роботу 
вказаної комісії на рівні ЦК та ПО ПАУ та внести 

на розгляд на засідання ЦК ПАУ для його 
затвердження.

Алмагестова Г.Д.,
Постійна 

комісія ЦК ПАУ 
з фінансових 

питань,
голови  ПО ПАУ

ІII-IV квартал 
2016р.

27 Майже припинилося фінансування на 
підготовку і підвищення кваліфікації 

профспілкових кадрів та активу. Фактичний 
рівень витрат не перевищує 0,3% в 

середньому по ПАУ, а в значній кількості 
ПО ПАУ складає - 0% від отриманих 

профспілкових внесків.

- Жугаєвич 
Я.В. (із звітної 

доповіді)

1. Головам ПО ПАУ відповідальніше відноситись 
до навчального напрямку роботи та своєчасно 

приймати участь у навчаннях, що організовує ЦК 
ПАУ

2. Забезпечувати фінансування заходів з 
навчання в рекомендованих ЦК ПАУ розмірах – 

не менше 5% від профбюджету.

голови ПО ПАУ,
Пашинська О.В.

Голови ПО ПАУ

Постійно

Постійно

28 Слід максимально використовувати 
можливості фінансування витрат по навчанню 

профспілкових кадрів і активу за рахунок 
коштів роботодавця, для чого включати 

відповідні зобов'язання в колективні договори 
і угоди та фінансові плани підприємства.

- Жугаєвич 
Я.В. (із звітної 

доповіді)

Рекомендувати до включення в колективні 
договори на підприємствах галузі

Голови ПО ПАУ Голови ПО 
ПАУ

Під час 
укладення КД

29 Рішення З’їзду та виборних органів 
Профспілки обов’язково повинні 

виконуватись, насамперед сплата членських 
внесків! Самодіяльність може закінчитись тим, 

що перестане існувати Профспілка взагалі і 
тоді кожна первинка залишиться один на один 

зі своїми проблемами!

- Цибулін В.П. 
(із виступу на 

З’їзді)

Обов’язково, в повній мірі, перераховувати в ЦК 
ПАУ профспілкові внески на статутну діяльність 

ЦК ПАУ. 
Членам ЦК ПАУ продумати мотивацію для тих 

голів ПО ПАУ, хто не платить.
За поданням та ініціативою комісій ЦК ПАУ 

практикувати заслуховування звітів голів ПО на 
засіданнях ЦК (Президії ЦК), комісій ЦК ПАУ про 

допущені порушення чи невиконання окремих 
норм Статуту або прийнятих рішень.

голови ПО ПАУ

Жугаєвич Я.В.,
Поляков Д.М.,

Алмагестова Г.Д.
голови комісій ЦК 

ПАУ

постійно

За 
необхідністю

30 В ситуації, що склалась в країні, всі, 
починаючи з Голови Профспілки і закінчуючи 
її кожним рядовим членом, повинні пам’ятати 
про головну мету ПАУ – захист людини праці.

Малиш А.М.
(із виступу на 

З’їзді)

Відстоювати позицію ПАУ на всіх рівнях та 
неухильно виконувати головні задачі Профспілки

Голова ПАУ,
голови ПО ПАУ,

ВА ЦК ПАУ

постійно

ПРОФСПІЛКА  АВІАБУДІВНИКІВ  УКРАЇНИ

 

www.ukrprofavia.org.ua

Факс: (044) 568 45 76

e-mail: ukrprofavia@gmail.com

 

Телефони виконавчого апарату Центрального Комітету 

Профспілки авіабудівників України

 

Управління справами: (044) 568-40-49

Відділ соціально-економічного захисту: (044) 568-45-77

Відділ організаційної роботи: (044) 568-45-75

Відділ охорони праці: (044) 568-45-74

Відділ правової роботи: (044) 568-40-49

Фінансовий відділ: (044) 568-45-77

Сектор навчання та зв’язків з ПО ПАУ: (044) 568-45-75

Редакція газети «Авіабудівник України»: (044) 568-45-74

КОНТАКТНА ІНФОРМАЦІЯ ПЕРВИННОЇ ОРГАНІЗАЦІЇ 
ПРОФСПІЛКИ АВІАБУДІВНИКІВ УКРАЇНИ НА ВАШОМУ 

ПІДПРИЄМСТВІ/ОРГАНІЗАЦІЇ:

_________________________________________________

_________________________________________________

_________________________________________________

_________________________________________________

_________________________________________________

_________________________________________________ 
 

_________________________________________________

_________________________________________________

_________________________________________________



Авіабудівник України                                                                                                    №  1 8  ( 2 2 6 ) ,  в е р е с е н ь

В  Ц Е Н Т Р І  У В А Г И                                                                                                           23

Предлагаем вниманию читателей 
ответы на наиболее актуальные 
вопросы, которые представители 
СМИ постоянно адресуют 
руководству ГП «Антонов». 
Информация предоставлена 
пресс-службой предприятия.

— Почему в Украине до сих пор 
не налажено серийное производство 
самолетов?

— «АНТОНОВ» постоянно упрекают 
в том, что производится мало самолетов. 
Но при этом никто уже не вспоминает, 
что «АНТОНОВ» изначально – конструк-
торское бюро. За период независимости 
Украины «АНТОНОВ» разработал, постро-
ил, испытал и сертифицировал целый ряд 
новых самолетов. Это военно-транспорт-
ный самолет Ан-70, пассажирские Ан-140, 
Ан-148, Ан-158 и их модификации, много-
целевой Ан-38, различные модификации 
Ан-74, в том числе грузопассажирский Ан-
74ТК-300 и медицинский Ан-74-100С, три 
новых модификации Ан-124-100 «Руслан», 
новые варианты Ан-2 (Ан-3Т, Ан-2-100). 
Возобновлен и сертифицирован для ком-
мерческой эксплуатации транспортный Ан-
225, проводятся сертификационные испы-
тания нового транспортного Ан-178.

При этом, самолеты «АН» выпуска-
лись на серийных заводах по лицензии в 
Украине – в Киеве и в Харькове, в России, а 
также в Иране.

Непосредственно серийным производ-
ством предприятие начало заниматься 
лишь в конце 2009 года, когда к АНТК им. 
О.К. Антонова решением Правительства 
был присоединен серийный завод – на 
момент объединения он был практически 
остановлен, не выпускалось ни одного са-
молета. В наследство «АНТОНОВ» полу-
чил предприятие с миллиардными долгами, 
в том числе по зарплате.

В значительной степени был растерян 
кадровый потенциал, а основные фонды 
(станки, технологическое оборудование, 
производственные помещения) находились 
в предельно-изношенном состоянии. Более 
того, часть оборудования было попросту 
утилизирована! Проще говоря, распилена и 
сдана на металлолом.

За свой счет «АНТОНОВ» практически 
«покрыл» накопившиеся долги и, наладив 
кооперационные связи, начал восстанавли-
вать производство. Были выделены значи-
тельные средства на закупку нового техно-
логического оборудования, восстановлен 
кадровый потенциал, в значительной сте-
пени проведен ремонт производственных 
помещений. Это позволило освоить выпуск 
самолетов семейства Ан-148/Ан-158, а так-
же самолетокомплектов к ним для коопера-
ции с предприятиями-партнерами.

Все это делалось без государственной 
помощи и финансирования. Только за счет 
внутренних ресурсов «АНТОНОВ», ко-
торые приходилось отрывать от фондов 
развития основных и перспективных про-
грамм предприятия.

Для справки:
2010 г.: 1 – Ан-148;
2011 г.: 3 – Ан-32;
2012 г.: 3 – Ан-32, 2 – Ан-148, 1 – Ан-158;
2013 г.: 2 – Ан-158;
2014 г.: 2 – Ан-158;
2015 г.: 1 – Ан-148, 1 – Ан-158;
2016 г.: Подготовлена база для постройки 

самолетов по существующим контрактам
Не стоит сбрасывать со счетов и работу 

предприятия по сохранению кадрового по-
тенциала. В этот же период было введено в 
эксплуатацию два многоквартирных дома в 
которых получили жилье семьи работников 
предприятия. Развитие социальной базы 
также стало весомой, но жизненно необ-
ходимой статьей расходов «АНТОНОВ». 
Одновременно предприятие активно 

инвестировало процесс обучения персона-
ла по профильным специальностям.

Да, основная ставка делалась на тра-
диционное сотрудничество с Россией. 
Продукция «АНТОНОВ» ориентировалась, 
прежде всего, на рынок России и стран 
бывшего СССР. Основная часть комплекту-
ющих поступала из России, сертификация 
проводилась Межгосударственным авиа-
ционным комитетом. Лизинговым партне-
ром была российская компания «Ильюшин 
Финанс».

Однако начало развиваться и междуна-
родное сотрудничество, принимая во вни-
мание необходимость обеспечения соответ-
ствия новых машин жестким авиационным 
требованиям и нормам.

При этом, все взаимоотношения строи-
лись на договорной основе. Мы не «дари-
ли» самолеты с документацией для про-
изводства. Они выпускались по лицензии, 
которая предусматривала выплату роялти 
ГП «АНТОНОВ» как разработчику. К тому 
же, в кооперационной схеме были задей-
ствован не только «АНТОНОВ», но и дру-
гие предприятия авиационной промышлен-
ности Украины.

— Почему за последний год не 
построено ни одного самолета?

— Сегодня ситуация ухудшилась в связи 
с фактическим разрывом кооперационных 
связей с Россией. Мы проводим процесс 
импортозамещения, который начали только 
в 2015 г. Он включает в себя поиск новых 
поставщиков, закупку соответствующих 
комплектующих, установку их на опытных 
самолетах.

Доработанный самолет обязан пройти 
цикл соответствующих испытаний для по-
лучения дополнений к сертификату типа. 
Без таких документов он не может эксплуа-
тироваться и его невозможно продать. А это 
дополнительные и весьма существенные 
расходы. Только на семействе Ан-148/Ан-
158 замене подлежат более 5400 наимено-
ваний изделий. Для этого требуются также 
и время. Финансирование этих программ 
снова-таки осуществляется только за счет 
ресурсов ГП «АНТОНОВ». Средств из гос-
бюджета мы не получаем уже многие годы.

Время на выполнение процесса импор-
тозамены – это время, которое отнима-
ется у серийного производства. В цехах 
«Серийного завода «АНТОНОВ» в раз-
ной степени готовности – 10 самолетов 
семейства Ан-148/Ан-158. Но чтобы их 
достроить, необходимо оборудовать эти 
машины системами и агрегатами от новых 
поставщиков.

До сегодняшнего дня процесс импорто-
замены на новых самолетах мы завершили 
на 60-80%.

К тому же, интенсивно идет постройка 
нового самолета Ан-132 без российских 
комплектующих.

Работая над тем, чтобы наладить се-
рийное производство., нужно не упустить 
главное – «АНТОНОВ» на сегодняшний 
день владеет полным циклом СОЗДАНИЯ 
самолетов, прежде всего, транспортных. 
Именно это необходимо сохранить.

— Отказывается ли «АНТОНОВ» 
от двигателей и комплектующих 
украинского производства?

— Конечно, нет! Приоритет отдается оте-
чественному производителю. «Мотор Сич» 
и «Ивченко-Прогресс» остаются нашими 
основными партнерами, но, по требованию 
заказчика, мы готовы разрабатывать и 
предлагать рынку варианты самолетов с 
западными двигателями. Это общепринятая 
практика. Рынок диктует свои условия.

— Ощущает ли ГП «АНТОНОВ» под-
держку со стороны государства?

— К сожалению, прямой финансо-
вой поддержки мы не получаем. За 
годы Независимости все привыкли, что 
АНТОНОВ как-то умудрялся справляться 

своими силами и ресурсами. Благо, была 
такая возможность за счет работы подраз-
деления «Авиалинии Антонова» и обслу-
живания эксплуатации наших самолетов 
по всему миру, продажи инжиниринговых 
услуг и готовых самолетов.

Прямой финансовой поддержки нет и 
сейчас. В нынешнем состоянии экономики 
нашей страны мы понимаем, что это прак-
тически невозможно.

Поддержка, которую мы получаем сегод-
ня выражается в продвижения продукции 
«АН» на зарубежные рынки.

Президент Украины Петр Порошенко 
промотирует современные программы 
«Антонов» на переговорах с лидерами ино-
странных государств, в том числе Малайзии, 
Индонезии, Турции, Азербайджана. 
Благодаря таким правительственным пере-
говорам, Азербайджан принял решение 
наладить окончательную сборку самолета 
Ан-178, стартовым заказчиком которого яв-
ляется авиакомпания “SilkWay”.

Мы также получили заказ от 
Министерства обороны Украины на три са-
молета Ан-148.

Мы подготовили и передали в Верховную 
Раду три законопроекта, направленных 
на поддержку авиационной отрасли 
Украины. Один из них, позволяющий 
государственным компаниям авиапрома 
создавать совместные предприятия, 
был принят. Два других прошли первые 
чтения…

— По какой причине новые «АНы» 
не эксплуатируются отечественными 
авиакомпаниями?

— Потому что авиакомпаниям Украины 
это невыгодно. Им дешевле купить старый 
«Боинг», или взять в аренду «Эмбраер», 
оформив его временный ввоз на террито-
рию Украины, не заплатив при этом НДС, 
чем купить и эксплуатировать новый от-
ечественный самолет, но заплатив налоги в 
полном объеме. Такова на сегодня законо-
дательная база Украины.

Мы подготовили законопроект, на-
правленный на исправление этой ситуа-
ции, однако пока он прошел в Верховной 
Раде только первое чтение. Кроме того, в 
Украине нет лизинговой компании, которая 
позволила бы не покупать самолет, а брать 
его в лизинг. А ведь именно на таких усло-
виях в основном и работают авиаперевоз-
чики во всем мире. Создание лизинговой 
компании в Украине – необходимость, а не 
роскошь.

— Как обстоит дело с сервисным об-
служиванием самолетов «Антонов»?

— Мы изменили подход к обеспечению 
сервиса. Это направление не было налаже-
но на должном уровне. Хотя мировая прак-
тика свидетельствует, что продажа самоле-
та, это только 30% от возможного дохода, а 
70% - это его обслуживание.

Сейчас заказчик может получить всю не-
обходимую информацию, круглосуточно, 
семь дней в неделю, 365 дней в году. После 
обработки заявки специалисты, при необхо-
димости, отправляются в ту точку мира, где 
находится самолет.

Для развития продаж мы работаем над 
обеспечением достойного сервиса, в част-
ности, создаем региональные сервисные 
центры. Важны также модернизация и раз-
витие серийного производства, потому что 
заказчик не может ждать годы, пока мы 
построим самолет. Однако, на все это тре-
буются деньги, и чем короче поставленные 
сроки - тем больше финансирования нужно.

Что касается сети, первые сервисные 
центры открыты в Латинской Америке, 
работаем над созданием центров в Африке 
и в Индии. Это три точки наибольшего со-
средоточения наших самолетов (без учета 
России, где создание сервисного центра не 
планируется).

ГП «Антонов» открыто к общению и диалогу Нові успіхи 
КБ «ЛУЧ»
КБ «Луч» успішно провело 
випробування нової системи 
дистанційно керованої зброї 
«Сармат» з протитанковими 
ракетами. Про це нещодавно 
повідомив Верховний 
Головнокомандувач ЗСУ Петро 
Порошенко.

Комплекс «САРМАТ» призначений для осна-
щення широкого ряду бойових машин, малих 
кораблів, а також катерів берегової охорони.

Застосовується для ураження нерухомих і ру-
хомих сучасних броньованих цілей, що мають 
комбіновану, рознесену або монолітну броню, 
у тому числі з динамічним захистом, а також 
малорозмірних цілей типу довготривалих 
вогневих точок, танк в окопі, легкоброньованих 
об’єктів, завислих вертольотів, надводних 
цілей та живої сили противника в будь-який 
час доби.

ГП «Антонов» — 
флагман отрасли

Виктор Семенцов, вице-
президент – исполнительный 
директор ГП «Антонов»:

— Ситуация на предприятии стабильная. 
Одной из главных задач для нас на данный 
момент является постройка нового самолета 
Ан-132Д. Этот процесс сейчас уже находится 
на завершающей стадии. Мы прилагаем мак-
симум усилий, чтобы до конца года презенто-
вать самолет. Также готовимся выполнять те 
контракты, которые мы уже заключили.

Помимо данных задач происходит процесс 
оптимизации штатной численности работни-
ков предприятия. Все идет строго по плану. 
Данный процесс призван улучшить эффектив-
ность работы предприятия.

Одновременно с этим происходят процессы 
интеграции предприятий отрасли. Речь идет о 
создании Украинской авиастроительной корпо-
рации. В любом интеграционном процессе, 
который происходил в авиационной промыш-
ленности, ГП «Антонов» всегда был флагма-
ном. Лидером мы остаемся и сейчас.

Подписание Отраслевого Соглашения 
авиационной промышленности – это знаковое 
и серьезное событие. Наконец-то, после 
длительных переговоров, которые продолжа-
лись несколько лет, сторонам удалось найти 
взаимопонимание и подписать столь важный 
документ.
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Пулевая стрельба
Прошел Кубок завода по пулевой 

стрельбе из пневматической вин-
товки, в котором приняли участие 
цеха и отделы нашего предприятия. 
Соревнования проходили в обеденный 
перерыв в тире завода. Всего приняли 
участие в соревнованиях 112 человек.

Третье призовое место заняла 
команда  отдела главного механика 
(физорг Александр Манов). На вто-
ром месте стрелки  ремонтно-стро-
ительного отдела (физорг Александр 
Потапенко). Обладателем Кубка за-
вода стала команда 16 цеха (физорг 
Максим Синица).

Команды, занявшие второе и третье 
места, награждены дипломами второй 
и третьей степени, а команда-победи-
тель — дипломом первой степени и 
переходящим кубком. Лучший резуль-
тат у токаря 16 цеха Максима Синицы: 
47 очков из 50-ти возможных. 

По окончании соревнований на 
Кубок завода прошло первенство 
ВОХР по пулевой стрельбе. В нем 
участвовало четыре караула, всего 42 
человека.

В первом карауле третье призовое 
место заняла Юлия Шабала, на вто-
ром месте Владимир Пономаренко, 
первое место завоевал Владимир 
Фроловичев.

Во втором карауле места распре-
делились следующим образом: третье 
место присуждено Сергею Мокрию, 

второе место — Екатерине Почуевой, 
первое место -  Сергею Петрову.

В третьем карауле третье место 
завоевал Александр Ткаченко, вто-
рое -  Юрий Малетько, первое место 
-  Светлана Збукер.

И в четвертом карауле третье ме-
сто присуждено Александру Шкиль, 
второе место — Василию Чичикало и 
первое место присуждено Валентину 
Ружинскому.

Лучший результат в первенстве 
ВОХР по пулевой стрельбе показа-
ла контролер КПП третьего караула 
Светлана Збукер: 44 очка из 50-ти 
возможных.

Чемпионы и призеры в личном за-
чете награждены медалями и дипло-
мами соответствующих степеней.

Выражаем благодарность всем, кто 
принял участие в соревнованиях по 
пулевой стрельбе.
Н. Ревенко, председатель ДСО 
профкома ГП «ХМЗ «ФЭД»

Всеми спортсменами 
31 цеха было принято 
решение - завоевать 
победу в заводской 
спартакиаде. И они 
начали довольно 
таки-успешно, 
заняв по шашкам и 
шахматам призовые 
места. Термисты 
Дима Лазаренко, 
Михаил Кузьмин, 
Михаил Мельник, да 
и начальник цеха В.В. 
Труняков внесли свою 
лепту авэтих трудных 
партиях.

А дальше настольный тен-
нис — это их «конек». Игорь 
Коваленко, Владимир Гош и 
Михаил Радченко заняли пер-
вое место и вплотную продви-
нулись к турнирной таблице. 

Следующий вид спорта — 
домино, где мастер слесарей 
Владимир Полищук и слесарь 
Александр Карпинский стали 
сильнейшими. Почувствовав 
вкус победы, гиревики и стрел-
ки тожес делали все возмож-
ное, чтобы победить. Даже 
пришлось вызвать из отпуска 
бригадира кузнецов Романа 
Брык.

26 августа чемпионы завода 
в командном зачете — сбор-
ная 31 цеха —  праздновала на 
Журавлевском водохранилище 
на территории водогребной 
базы свою победу в заводской 
спартакиаде.

Расскажем как это было. 
Совет физкультуры цеха во 
главе с председателем Андреем 
Эндиным при большой под-
держке заместителя начальни-
ка В.В. Гоша, бригадира терми-
стов М.В. Кузьмина, термиста 
М.И. Радченко, обрубщика В.В. 
Клименко, и конечно же на-
чальника цеха В.В. Трунякова 
и председателя цехкома М.В. 
Виноградовой организовали и 
все тщательно подготовили для 
выездного мероприятия спор-
тсменов своего коллектива. 

За праздничным столом наи-
лучшие пожелания прозвучали 
в адрес юбиляра - председа-
теля профкома В.Т. Тындика: 
«Спасибо Вам, уважаемый 
Владимир Тихонович и руко-
водству предприятия за то что 
в это трудное время для стра-
ны мы, фэдовцы, имеем хоро-
ший коллективный договор, 
у нас есть работа, свой театр, 
проводятся спартакиады, мы 

выезжаем на рыбалку, оздорав-
ливаем детей! И в авиастрое-
нии  «ФЭД» - одно из лучших 
предприятий страны!»

Но вернемся к празднику. 
Наконец-то появился после ве-
черней оперативки начальник 
цеха В.В. Труняков и  меро-
приятие разгорелось с новой 
силой. Было и застолье, шахма-
ты, домино, волейбол и обилие 
всего-всего вкусненького. А как 
хорошо посидеть в кругу дру-
зей из рабочего класса на при-
роде! Были прекрасные тосты, 
положительные эмоции и не 
хотелось уезжать. Но впереди 
новый трудовой день на нашем 
родном заводе. 

Ведь на улице на главной — 
На красавице Сумской 
Есть завод, он уникальный, 
С ним мы связаны судьбой! 

В заключение хотелось бы 
поблагодарить за поддержку и 
возможность выехать на при-
роду всем коллективом: работ-
ников 36 цеха, отдела кадров, 
ДСО, администрацию и про-
фком завода.
Н. Фанина и М. Радченко 
ГП «ХМЗ «ФЭД»

ВІТАЄМО ІМЕНИННИКІВ 
І ЮВІЛЯРІВ ВЕРЕСНЯ!

(Інформація для публікації на-
дана управлінням справами ВА 

ЦК ПАУ. У разі, якщо Ви виявили 
неточність, прохання повідомити 

про це за телефоном: 
(044) 568-40-49 до управління 

справами ВА ЦК ПАУ)

01.09. Лєскова Наталія Миколаївна
Голова ПО ПАУ на ДП 

«Машинобудівна фірма «Артем»
02.09. Сметаніна Ольга Федорівна
Зав. відділу соціально-економічного 

захисту ВА ЦК ПАУ
06.09. Лазорик Віталій Михайлович

Директор ДП «ЗВВО»
11.09. Коцюба Олександр 

Анатолійович
Президент ДП «Антонов»

16.09. Дудніков Олександр 
Сергійович

Директор ЗАК ім. О.Г. Івченка
21.09. Антоненко Олександр 

Анатолійович
Директор - голова правління ПАТ 
«Вовчанський агрегатний завод»

26.09. Приходько Віктор Романович
Директор – голова правління ПрАТ 

«УХЛмаш»
26.09. Сніцарук Ольга Семенівна

Голова ПО ПАУ у ТОВ 
«Київавіапроект»

30.09. Єфремов Юрій Миколайович
Ветеран  ПАУ

В Центральном 
Комитете Профсоюза 
авиастроителей Украины 
(ЦК ПАУ), совместно с 
Ассоциацией предприятий 
авиационной 
промышленности 
Украины «Укравиапром», 
подведены итоги 
рейтинговой оценки 
социально-экономической 
деятельности 
предприятий и 
организаций авиационной 
промышленности 
Украины по итогам 
первого полугодия 2016 
года. 

Победителями Рейтинга (призовые 
места в своих группах предприятий) 
стали:

ПО ГРУППЕ А (ПРОМЫШЛЕННЫЕ 
ПРЕДПРИЯТИЯ):

первое место заняло:
— Государственное предприятие 
«Антонов», г. Киев;

второе место заняло:
— Государственное предприятие 
«Завод 410 ГА», г. Киев; 
третье место заняло:

— Публичное акционерное обще-
ство «Мотор Сич», г. Запорожье.

ПО ГРУППЕ Б (ДРУГИЕ ПРЕДПРИ-
ЯТИЯ И ОРГАНИЗАЦИИ):

первое место разделили: 
— Публичное акционерное обще-
ство «ФЭД», г. Харьков;
— Частное акционерное общество 
«УХЛмаш», г. Киев;

второе место заняло:
— Общество с ограниченной от-
ветственностью «Металлическая 
мебель», г. Боярка, Киевской обл.;

третье место заняло:
— Частное акционерное общество 
«НПК «Днепроспецмаш», г. Днепр;

ПО ГРУППЕ В (НАУЧНЫЕ И ПРОЕК-
ТНО-КОНСТРУКТОРСКИЕ ОРГАНИ-
ЗАЦИИ):
первое место заняло:
— Государственное предприятие 
«ГосККБ «Луч», г. Киев;

второе место заняло: 
— «Южгипронииавиапром», г. Харь-
ков;

третье место заняло:
— Публичное акционерное обще-
ство «Научно-технический ком-
плекс «Электронприбор», г. Киев;
***
По отдельным показателям Рейтинга 
лучших результатов за первое полу-
годие 2016 года достигли:

а) по объемам товарной продукции 
(выполненных работ) на одного рабо-
тающего:
— ГП «Завод 410 ГА», ГП «Анто-
нов» ПАО «Мотор Сич», ГАХК 
«Артем», ЧАО «УХЛмаш», ПАО 
«ФЭД», «Южгипронииавиапром», 
ГП «ГосККБ»Луч»; 
б) по сохранению (росту) численности 
работающих:
— ПАО «Проминь» (+2,1%), 
ГП «МФ «Артем» (+2,1%), 
ГП»Радиоизмеритель» (+0,8%), 
ООО «Металлическая мебель» 
(+9,1%), ПАО «ФЭД» (+8,9%), «Юж-
гипронииавиапром» (+9,9%), ЧАО 
«Авиаконтроль» (+7,0%), ПАО 
«УкрНИИАТ» (+4,7%), ГП «ГосККБ 
«Луч» (+2,4%), ПАО НТК «Электрон-
прибор» (+1,4%), ГП «ХАКБ» (+1,2%), 
ООО «Киевавиапроект» (+0,7%); 

в) по уровню среднемесячной зара-

ботной платы:

— ГП «Антонов», ГП «Завод 410 

ГА», ПАО «ФЭД», ГП «ГосККБ»Луч»,  

ГП «Ивченко-Прогресс», ПАО НТК 

«Электронприбор», ПАО «УкрНИИ-

АТ», ГП «ХАКБ», «Южгипронииави-

апром».  

***

По информации, предоставленной 

предприятиями отрасли, задолжен-

ность по выплатам заработной платы, 

по состоянию на 01.07.2016 г., имели 

следующие предприятия отрасли:

— ХГАПП, г. Харьков (в среднем 

18639,19 грн. на одного работающе-

го).

— ГП «ЗВПО», п.г.т. Дубовое (Закар-

патская обл.) (в среднем 470,6 грн. на 

одного работающего).

Отдел социально-экономиче-

ской защиты исполнительного 

аппарата ЦК ПАУ

Итоги Рейтинга среди предприятий авиационной 
промышленности Украины за I полугодие 2016 г.

Сборная 31 цеха — чемпион!


